
     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 20 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 029/2020, Processo Licitatório nº 047/2020, Pregão 

Eletrônico nº 017/2020. Objeto: Prestação de serviços técnicos em informática para manutenção 

preventiva e corretiva em atendimento da demanda das Secretarias do Município de Córrego Fundo/MG. 

Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratada: Eminix Soluções Tecnológicas LTDA. 

Vigência: 10 de agosto de 2022 até o dia 09 de outubro de 2022. Publique-se. Córrego Fundo, 10 de 

agosto de 2022. Danilo Oliveira Campos - Prefeito. 

 

Extrato do Contrato Administrativo nº 041/2022, Processo Licitatório nº 054/2022, Tomada de Preços nº 

003/2022. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de obra de pavimentação 

asfáltica em CBUQ de ruas diversas no município de Córrego Fundo /MG, conforme Projeto (s), Memorial 

(s) Descritivo (s), Cronograma (s) Físico Financeiro e Planilha (s) Orçamentária (s), incluindo o 

fornecimento de todo o material. Contratante: Município de Córrego Fundo-MG. Contratado: Construtora 

Inácio Neto Ltda. Valor estimado: R$251.018,50 (duzentos e cinquenta e um mil, dezoito reais e cinquenta 

centavos). Vigência: com termo inicial em 05/08/2022 e termo final em 05/02/2023. Publique-se. Córrego 

Fundo, 10 de agosto de 2022.Danilo Oliveira Campos - Prefeito. 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 20 

 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

* 

 

 

* 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 7 de 20 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 8 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 9 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 10 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 11 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 12 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 13 de 20 

 

 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

 

 

* 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 14 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 15 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 16 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 17 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 18 de 20 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 19 de 20 

 

 

EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO Nº 01/2022 

Prorroga o prazo de validade da Resolução que trata do Processo de inscrição e classificação de 

candidatos de vaga para o cargo de assistente social e psicólogo no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação de Córrego Fundo, levada a efeito pela Resolução SEME Nº 02, de 30 de agosto 2.021.    

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CÓRREGO FUNDO/MG, no uso de suas atribuições 

previstas no art. 77 da Lei Orgânica Municipal, e; 

Considerando a essencialidade dos serviços educacionais multidisciplinar e a Lei nº 13.935/2019, que 

dispõe sobre a prestação de serviços de psicologia e de serviço social nas redes públicas de educação 

básica; 

Considerando a legalidade da prorrogação do prazo validade dos critérios estabelecidos na Resolução 

n°. 002/2021, prevista no art. 11.4, de acordo com interesse da SEME; 

Considerando os princípios da economicidade e da eficiência; 

 RESOLVE:  

Art 1°- Prorrogar pelo período de 01 (um) ano, a partir de 10 de agosto de 2022, ou até que seja realizado 

concurso público, a validade da Resolução que trata o Processo de Designação n°. 002/2021 da Secretaria 

Municipal de Educação, para provimento temporário de vagas dos cargos de assistente social e psicólogo 

da Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2º -Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/


     
Córrego Fundo, 10 de agosto de 2022 - EDIÇÃO: 1045– ANO V – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

                                                                                                                                                                       Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

___________________________________________________________________________________________________ 
Página 20 de 20 

 

REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Córrego Fundo/MG, 10 de agosto de 2022. 

ADRIANA APARECIDA DA SILVEIRA-Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 

 

http://www.corregofundo.mg.gov.br/

		2022-08-10T16:07:32-0300
	DANILO OLIVEIRA CAMPOS:06963547645




